(Cibrario, Storia, III, p. 352 à 358.)

XIV.

Jean-Galéas Visconti au comte de Savoie.

Lettre de Galéas, comte de Vertus à Amédée VI,
son oncle, relative aux saufs-conduits qu'il avait
donnés aux ambassadeurs de Louis, roi de Hon-
grie et lt ceux des Génois pour se rendre auprès
de lui. Il envoie Guillin d'Alexandrie auprès des

(1) Guichenon, I, p. 424, dit, avec raison probablement,
Morosini.

ambassadeurs avec un sauf-conduit de Barnabe
Visconti.

Pavie, 12 mai 1381 (1).

Suscription Illustri principi et magnifico aounculo
nostro carissimo domino comiti Sabaudie.

lllustris et magnifice avuncule carissime. Receptis
litteris vestris continentibus sicut ambasiatores serenis-
simi dni Régis Ungarie (2) domini nostri et Januensium
difficultatem faciunt veniendi ad vos quia m salvis con-
ductibus per nos eis concessis non fit mentio de coligatis
et adherentibus, fidelibus et seguacibus nostris, etc.
Respondemus quod credebamus quod dicti salvi con-
ductus essent sufficientes quia non habemus colligatos
qui ipsis damnum inferre potuissent. Nichilominus visis
litteris vestris fieri facimus dictos salvos conductus in
illa forma de qua nobis scripsistis quos latori presentium
nuntio vestro dari facimus ut vestre littere continebant,
dispositi ad aliaqueque grata que possumus pro vobis,
misimus namque vobis heri Guillinum de Alexandria
familiarem nostrum ad ipsos ambasiatores qui ambasia-
tores Januensium portant salvum conductum magmfici
domini Barnabovis patris nostri carissimi quem ha-
bere procuraveramus et qui Guiiilimus ipsos securos
conducet per totum territorium nostrum. Datum pp.
(papie) xu maii M ccc lxxxj.

Galeas vicecomes, cornes virtutum, Mediolani etc.
imperialis vicarius gen.

Contresigné Andreolus.

(1) A. D. C, carton 028, et Cibrario, Documenti, p. 294.
(2) Le roi Louis.

Filigrane rose ou rosace à six pétales symétriques
et très espacées semblable au n° 412 de Midoux et
Matton.

XV.

Asti, 14 mai 1381 (1).
Les ambassadeurs de Gênes, Léonard de Montaldo,

François Embriaco, Napolion Lamelin et Mathieu (2)

Maruf écrivent au comte Amé qu'ils sont partis de GA-

nes avec les évêques, envoyés du roi de Hongrie, qu'ils

se sont arrêtés à Cormorinà raison de certains termes
douteux des sauf-conduits,mais que la veille ayant reçu
des deux seigneurs de Milan des sauf-conduits pléniers,
ils sont aussitôt partis tous pour Alexandrie et de là pour
Asti où ils se trouvent actuellement. Ils y ont appris que
le comte envoyait au devant d'eux Richard Guidet et Ja-
nin ils le remercient d'une telle bienveillance et l'aver-
tissent que le lendemain au matin, ils reprendront leur